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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                         KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                               OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVO                                                           MUNICIPALITY OF LIPJAN

E K S T R A K T


Nga procesverbali i mbledhjes së 9-të të Kuvendit të Komunës së Lipjanit mbajtur, më 27. 06. 2018, në sallën e Kuvendit me fillim në ora 1000 
Në mbledhje prezentuan:

1. Daut Azemi, Kryesues i Kuvendit 
2. Naim Stullca, anëtar

3. Mehmetali Krasniqi, anëtar

4. Nehat Tërpeza,anëtar

5. Fadil Sopa, anëtar 

6. Hyra Bytyçi, anëtare
7. Linda Shahini, anëtare 

8. Anila Reçica, anëtare
9. Ramadush Tasholli, anëtar

10. Naim Jahiri, anëtar

11. Majlinda Sylejmani, anëtare
12. Lulzim Rrustemi, anëtar

13. Ramiz Qeriqi, anëtar

14. Argjent Tasholli, anëtar

15. Nazmi Krasniqi, anëtar
16. Lumturije Bytyqi-Hasani, anëtare
17. Egzona Bytyqi, anëtare
18. Selatin Retkoceri, anëtar

19. Shkelzen Bislimi, anëtar
20. Albulena Kelmendi, anëtare
21. Afrim Miftari, anëtar
22. Hajdin Bytyqi, anëtar

23. Safete Amerllahu, anëtae
24. Bashkim Budakova, anëtar

25. Ukë Kryeziu, anëtar

26. Ganimete Qeriqi, anëtare
27. Manush Shamolli, anëtar

28. Egzona Fazliu, anëtare
29. Arben Salihu, anëtar

30. Fehmi Rexhepi, anëtar

Të tjerë prezent: 
1. Fauz Xhemajli,  nënkryetar i Komunës 
2. Lulzim Qerimi, nënkryetar i Komunes për komunitete 

3. Rasim Hasani, drejtor i DA
4. Latif Ramadani, drejtor  i DBF-së
5. Ilir Tasholli, drejtor i DSHP, 
6. Nazim Gashi, drejtor i DMSH, 
7. Imer Rrustemi, drejtor i DI, 
8. Shkelzen Hajdini, drejtor i DEZH
9. Bekim Shabani, drejtor i DRSK
10. Emina Rexhiqi, drejtoreshë e DPU-së
11. Sefer Tasholli, drejtor i DGJK

12. Shefqet Amerllahu, drejtor i DBPZHR

13. Vlora Limani-Hajnuni, drejtoreshë e DSHMS

14. Vlora Krasniqi, zyra ligjore

15. Islam Kaleshi, qyra ligjore 

16. Përfaqësues të OSBE-së 
17. Bekim Krasniqi, OJQ”YAHR”
18. Shkurta Hasani, OJQ “POLIS”

19. Përfaqësues të mediave dhe 

20. Numër i konsideruar i qytetarëve


Procesverbalin nga kjo mbledhje e mbajti Behar Aliu. 

Kryesuesi i Kuvendit Daut Azemi pas konstatimit se në mbledhje prezentojnë 30  anëtarët nga gjithsej  31 anëterë të Kuvendit hapi mbledhjen duke përshëndetur të pranishmit.

Pastaj tha se rendin e ditës së bashku me material e keni marrë dhe në vazhdim lexoi rendin e ditës së propozuar. 
REND DITE
1. Aprovimi i ekstraktit nga mbledhja e 8-të e Kuvendit 

2. Korniza afatmesme buxhetore e Komunës së Lipjanit  2019-2021

3. Propozim Rregullore mbi taksën administrave për dhënien e lejes së ndërtimit dhe tarifat për rregullimin e ifrastrukturës

4. Propozim vendim për pezullimin e përkohëshëm të vendimit për caktimin e lokacionit për ndërtimin e xhamisë në fshatin Llugaxhi. 

Daut Azemi, Kryesues i Kuvendit pyeti se a ka dikush vërejtje rreth rendit të ditës.
Meqë askush nuk u lajmërua për fjalë përkatësisht nuk pati vërejtje as plotësime me të gjitha votat u aprovua rendi  i ditës.

Pastaj Kryesuesi tha se kalojmë me pyetjet parlamentare. 

Shkelzen Bislimi, tha se fshtati Suhadoll më nuk është në administrimin e komunës së Lipjanit mirëpo fëmijët e këtij fshati mësojnë në shkollat e Lipjanit dhe kisha pyet se a ka mundësi komuna e Lipjanit  t`ia siguroj transportin këtyre nxënësve. 
Në rrugën Llugaxhi – Rubovc (rr. Sefë Reçica) është plantacioni i cili po ndihmon në zhvillimin ekonomik të komunës mirëpo, aty është  bërë prerja e asfaltit dhe po i dëmton veturat e banorëve të këtyre fshatrave dhe banorët kërkojnë që të kthehet në gjendjen e mëparshme ose do të reagojnë. Deshta me pyet se a ka marrë leje nga komuna ky person? Pastaj tha se në fshatin Gadime lagja Lekaj kërkojnë të rregullohet Lumi pasi që po ju shkakton problem banorëve të kësaj lagje. Po ashtu kërkoj nga drejtorati i kulturës të bëjë ndarjen e bibliotekës nga drejtorati. 
Lulzim Rrustemi, tha dua ta dijë për zonën komerciale në Babush si qëndron, sa është investu etj. 
Sheshin “Adem Jashari” është uzurpu nga lojërat e fëmijëve, a ka marrë leje nga komuna pasi që sheshi është i qytetarëve.

Në fshatin Bujan te shkolla e fshatit po krijohet një deponi e mbeturinave është mirë drejtorati i inspekcionit me pas parasysh këtë qështje. 
Selatin Retkoceri, duke analizu projekt buxhetin 2019-2021disa projekte nuk janë përfshi siqë janë rruga Lipjan-Rubovc një rrugë e ngushtë e cila ka nevojë të ketë një trotuarë po ashtu edhe një shteg për bicikleta e cila do të ishte në të mirën e qytetarëve, po ashtu edhe policia duhet të jetë më e angazhuar në atë rrugë pasi që vozitet shumë shpejt edhe inspektorati duhet të mobilizohet dhe të del në atë rrugë dhe të ndëshkohen ata që hedhin mbeturina. Po ashtu prerja e pakontrolluar e masës drurore është tmerruese duhet të intervenohet sa më shpejt. Përveq në Lipjan është mirë që në disa fshatra të krijohen parqe. 
Ukë Kryeziu, kam kërkesë të njoftohemi për dëmet që janë shkaktuar nga vërshimet e fundit në infrastrukturë dhe ekonomi familjare të dilet me një raport. Po ashtu kam pyetje për drejtoratin e arsimit në oborrin e shkollës fillore në fshatin Sllovi është duke u ndërtua diqka, me sa shihet është një operator i telefonisë vala është mirë që të ndërtohet dikun tjetër jo në oborrin e shkollës pasi që oborri i shkollës nuk ka hapësirë. Është për t`u përshëndetur asfaltimi i disa rrugicave në fshatin Sllovi mirëpo te stacioni në qendër të fshatit është shtru vetëm një pjesë e asfaltit dhe pjesa tjetër është mbetur vetëm zhavor. 
Egzona Bytyqi, tha se në seancën e kaluar kam bërë kërkesë që te parku i biznesit në Qylagë të vehet shenja e rrezikut, nga drejtori përkatës kam marrë përgjigjjen në seancë por deshta me pyet se sa është marrë parasysh kërkesa jonë. Qështja e dytë ka të bëjë me drejtoratin e arsimit. Ne si grup kërkojmë një raport për testin e arritshmërisë të semimaturës dhe maturës për të parë se sa është cilësor niveli i arsimit. 
Bashkim Budakova, kam një kërkesë për lokacionin nga vijë unë Rubovc dhe Kojskë për sanimin e rrjetit të ujësjellësit  që është dëmtuar nga punëkryersi i rrjetit të kanalizimit, kërkoj që të merren masa për sanimin pasi që mos të vijë deri ndonjë epidemi, pasi që të reshurat e fundit kanë shkaktuar probleme në puset – bunarët e banorëve dhe shpresoj që kërkesa të merret parasysh. 
Ganimete Qeriqi, e pashë projeksionin buxhetor dhe deshta të flas për fshatin Krojmir ku dihet se ky fshat ka marrë pjesë në të gjitha lëvizjet ku ka pasur Dëshmorë, intelektual, pjestarë të UÇK-së dhe duhet që të investohet në këtë fshat pasi që rinija e fshatit po e braktisin Krojmirin. 
Argjend Tasholli, unë kam për t`i ngritur dy qështje, e para ka të bëjë me lokalet në sheshin “Adem Jashari” të cilat paguajnë për terasat në shesh e ju thoni se ende nuk është bërë pranimi teknik, a ka mundësi të lirohen nga pagesa për arsye se gjatë punimeve në shesh këto biznese janë dëmtuar. Pyetja e dytë fushat e futbollit a janë të gjitha të ndërtuara të njejtit standard ose jo,pasi që rinija e Gadimes edhe pse I kanë dy fusha  po detyrohen të shkojnë të luajnë në fshatin Babush.
Lumturije-Bytyqi-Hasani, jemi dëshmitarë që kompanija “Pastrimi” ka dështuar në mirëmbajtjen e pastrimit në komunën e Lipjanit pasi që shihen çdo ditë kontinierët e stërmbushur, do të ishte mirë që komuna të bënte presion mbi kompaninë. Qështje e dytë edhe pse sheshi i përuruar qe disa kohë në mungesë të kontinierëve qytetarët po janë të detyruar t`i hedhin mbeturinat në shesh do të ishte mire që të vehen kontinierët. Ka një ankesë të banorëve të fshatit Shalë në rrugën “Banush Sedllari” janë dëmtuar shtyllat e ndriqimit publike a jini në dijeni për këtë qështje. 
Albulena Kelmendi, kam për të ngritur disa qështje: Qështja e kapakëve të pusetave një rrezik i madh për qytetarët deshta me pyet qka do të ndërmerrni për këtë qështje dhe a i keni identifiku këta njerëz të pa përgjegjshëm. Qështja e dytë sheshi është gjallëru mirëpo shqetësuese për qytetarët është zërimi i lartë i muzikës në orët e vona të natës ku me sa e dijë unë deri në ora 11 kanë të drejtë të lëshojnë muzikë ju si inspektoriat a jeni në dijeni për këtë qështje. Shqetësimi tjetër i qytetarëve është për super marketet të cilat po manipulojnë me qmimet po ashtu punëtorët po punojnë me orarë të stërgjatur deri në 10 orë inspektoriati a ka ndërmarr diqka lidhur me këtë qështje? Në rrugën Hamëz Jashari, rruga kah restaurant Marigone është bërë diqka por jo e kënaqshme ku aty vazhdojnë të parkohën veturat do të ishte mire të vendoset ndonjë shenjë ku ndalohet parkingu. 
Ramiz Qeriqi, tha katër projekte që dyshohet se janë në hetuesi cilat janë ato. Qështja tjetër kanalizimi në fshatin Krojmir është thenë se do të bëhet një grop septike dhe një banor i fshatit Krojmir e ka lëshuar vendin kur do filloj kanalizimi. Po ashtu uji i pijes në shishë të plastikës ka raste që rrin me nga një muaj në diell a keni ndërmarrë diqka për këtë qështje. Policia po i denon qytetarët vend e pa vend veq për t`i ngrit gradat e veta mirëpo kohën e fundit ka filluar edhe t`i rrah qytetarët ku te restaurant “Roma” ku me sa shihet aty plicia 60% e ndihmuar rastin.  Po ashtu kam një shqetësim për drejtorin Shkelzenin të cilët i kam tregu se nuk kam ema-il dhe kur të ka punu komisioni perms viberit ose telefonit mirëpo herën e fundit unë isha në Tiranë dhe ky më ka njoftuar vetëm 2 orë e gjys para fillimit të mbledhjes dhe po dyshoj që këtë po e bënë me qëllim. 
Nazmi Krasniqi, tha se kam dy kërkesa nuk e dijë se a është në dijeni Kryetari për testin e maturës dhe semimaturës që është ndrëpre për nxënës, ministria ka marrur vendim që mësimi të vazhdoj deri të enjëten, ndëra komuna e Lipjanit e ka ndërpre mësimin të hënën. Qështja e dytë në shkollën e mesme gjimnazi nxënësve po ju kërkohën nga 2-3 euroa për pastrimin e shkollës pse po bëhet kjo qështje pasi që kam pyetur disa herë e nuk kam marrë kurfarë përgjegje.  
Linda Shahini, kam një shqetësim të banorëve të fshatit Vrellë lidhur me impiantin e ujit a do të rregullohet dhe a do të ndërmirret diqka për të. 
Arben Salihu, tha se komuna e Lipjanit ka shumë dëshmorë dhe martirë dhe do të ishte mire të vendoset një pllakë përkujtimore ku do të ishin të shënuar emrat e të gjithë dëshmorëve dhe të martirëve në mënyrë që të gjithë të ndiheshin të barabart. 
Fehmi Rexhepi, në fshatin Magurë e kanë mbyllur postën dhe qytetarët janë të shqetësuar për këtë qështje pasi që nuk kanë mundësi të vijnë në Lipjan. 
Hyra Bytyçi, kam një shqetësim të banorëve të fshatit Qylagë afër fushës së sportit të bëhet një shenjë e rrezikut po ashtu pajtohem edhe me Egzonën që Kërçeva paraqet një rrezik dhe të ketë edhe aty një shenjë rreziku. 
Albulena Kelmendi, kam një sqarim unë jam vetë mësimdhënëse në gjimnaz dhe kujdestare e një klase e dijë shumë mirë se qfarë gjendje është ndërtuar ajo shkollë mirëpo një fenomen mjaft shqetësues është fenomeni i demolimit nëpër shkolla nga ana e nxënësve ku

nxënësit nuk tregojnë se cili e ka shkaktuar dëmin dhe ne jemi të detyruar të ju marrim nga 2-3 euro për rregullimin e dëmeve të shkaktuara.

Nazmi Krasniqi, në udhëzim administrative nuk kërkohet nga nxënësit që të paguajnë për dëmin e shkaktuar por edhe nëse ka aq shumë demolime në shkollë është për të ardhur keq.  

Imri Ahmeti, Kryetar i Komunës,  tha se nuk tubohen mjetet nga nxënësit për pastrim por tubohen për kompenzimin e dëmeve të shkaktuara nga disa nxënës. 

Pastaj kemi kërkesa për vendosjen e shenjave të komunikacionit po ashtu edhe të policëve të shtrier dhe së shpejti do ta kryejmë këtë qështe vetëm se na nevojitet pajtimi në mes banorëve të lagjeve. Kam dëgju që është mbyllur ajo postë por ajo nuk është në domenin tone ne mund të bëjmë pyetje por nuk mund të ndikojmë. Rreziku nga Kërçeva është marrë si rrezik por po ju pyes juve a ma rrezik kanë qenë gropat apo tash që është nivelizuar? Pllaka përkujtimore që e përmendi Arben Salihu është mirë që sa më shpejt të harmonizohen qëndrimet e njerëzve për dëshmorët dhe martirët në mënyrë që të vijë në Kuvend dhe ky Kuvend të vendos. Për impiantin e fshatit Vrellë me të drejtë që u përmend ka qenë investim i bashkimit evropian dhe së shpejti do të fillojnë punimet nga i njëjti donator. Për testin e arritëshmerisë në seancën e ardhshme do të dalin me një informatë. Sa i përket rrjetit të kanalizimit në disa fshatra në veqanti në Krojmir është ndaluar për shkak të kontesteve pronësore por në momentin që gjendet një zgjidhje ne do të jemi pran tyre. Ndërsa sa i përket pyetjes se sa lënë janë në hetuesi mund të jenë të gjitha unë nuk e dijë nuk kam ndonjë informatë. Sa i përket kapakëve të pusetave jemi në hall por nuk po mundemi t`i identifikojmë ata persona. Sa i përket zhurmës së tepërt në shesh ka por bizneset vetë kanë kërkuar që të ju zgjatet orari gjatë kohës së verës, mirëpo nuk  kanë të drejt ta ngrisin zërimin pas ores 10. Sa i përket shportave në shesh ato janë vendosur më heret por delegatja nuk i paska pa, ndërsa sa i përket ndriqimit publik jo vetëm në fshatin Shalë por edhe në lokalitetet tjera do të rikthehet si ka qenë. Sa I përket shfrytëzimit të hapësirave publike në shesh është një Rregullore që i detyron ata që i shfrytëzojn hapsirat publike t`i paguajn taksën. Fushat sportive nuk janë të njejtit projekt por janë dy operator të ndryshëm. 

Shkelzen Hajdini, ju informoj që permsë  ema-il adresës i kam ftuar të gjithë anëtarët e komisionit me kohë po ashtu i kam thirur me telefon secilin veq e veq, mirëpo edhe ju kam dërguar sms secilit anëtarë dhe ju kam lutur të ma konfirmojnë pjesëmarrjen po ashtu asambleistin e nderuar e kamë njoftuar edhe në këtë foltore në séancën e kaluar. 

Nazim Gashi, sa i përket pyetjes lidhur me vërshimet janë formuar tri komisione nga ana e kryetarit, është hartuar një raport që ka të bëjë me tri segmente me ekonomi familjare, infrastrukture dhe bujqësi. 

Imer Rrustemi, tha sa i përket mbetburinave në lokalitetet e ndryshme e posaqërisht rrugës për Rubovc kemi marrur aksione së bashku me policinë i kemi denuar. Ndërsa sa i përket çmimeve në markete inspekcioni qdo ditë është në teren dhe shikon qdo shkelje. Sa i përket shishave të ujit në diell Ligji nuk do të na lejoj por do të shiqojmë. 
  Shefqet Amerllahu, tha se dëmtimet e pyjeve aty ku kemi vërejtur mos angazhim të zyrtarëve të pylltarisë kemi ngritur edhe komision disiplinor po ashtu kemi bërë edhe fletë paraqitje për gjykatë për disa raste. 
Ramiz Qeriqi, nga kjo foltore drejtori tha se më ka ftuar për mbledhje por mua nuk më kujtohet që ka përmendur date dhe orë të takimit të mbledhjes unë i kamë tregu se nuk më punon ema-il adresa dhe duhet të më shkruash përmes telefonit siqë më ke shkruar për datën 03 po ashtu deshta me të pyet për dy lokale afër Rejfajzen banke a ke qenë me i shiku. 
Lumturije-Bytyqi-Hasani, po më vjen mire që janë vendosur kontinjerët në shesh falë kërkesës së PDK-së. 

Egzona Bytyqi, secili prej neve gjykon prej prizmit të vetë por unë do të mbetëm pranë kërkesës që duhët të ketë një shenjë rreziku në Kërçevë. 

Ilir Tasholli, sa i përket sheshit ne çdo ditë merremi me te kush do që ka ndonjë sygjerim apo këshillë e mirëpresim, lojrat për fëmijë kanë të gjitha sheshet e botës edhe ne ju kemi dhënë leje, ndërsa sa i përket rrugës “Hamëz Jashari” janë vendosur shenjat dhe gjendja është e mire. Sa i përket rrugës Llugaxhi-Rubovc nuk ka leje për prerjen e asaj rruge ne do të dalim dhe do ta shiqojmë. 
Meqë diskutime të tjera nuk pati u kalu në pikën e parë të rendit të ditës.
I
Aprovimi i ekstraktit nga mbledhja e 8-te e Kuvendit

Lidhur me këtë pikë, Kryesuesi i Kuvendit, Daut Azemi, pyeti anëtarët se a ka dikush vërejtje apo plotësime në ekstraktin të cilin e keni marrë.
Ramiz Qeriqi, kam vërejtje në faqën 4 diskutimi im nuk qëndron fare kur e kam pyetur drejtoreshën për ekipin e patronazhit. 
Meqë vërejtje të tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim ekstraktin nga procesverbali i mbledhjes së 8-te dhe pas votimit konstatoi se me vërejtjen e Ramiz Qeriqit, Kuvendi me 25 vota për
Aprovoi
Ekstraktin nga mbledhja e 8-te e Kuvendit 
Shtesë: Ekstrakti. 
II

Korniza Afatmesme Buxhetore e Komunës së Lipjanit  2019-2021


Lidhur me këtë pikë Kryesuesi i Kuvendit, Daut Azemi, i dha fjalën Latif Ramadanit, drejtor i DBF-se, i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga korniza afatmesme buxhetore.
Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin
Hyra Bytyçi, ne si grup e kemi shqyrtu kornizën afatëmesme buxhetore dhe kemi pa se rialokimi i mjeteve buxhetore është paraparë në arsim, shëndetësi, ekonomi dhe administratë, që vlerësojmë që është bërë një ndarje e mirë e mjeteve. 
Selatin Retkoceri, tha se Kuvendi komunal, para vetes ka kornizën afatëmesme buxhetore 2019-2021. Hyrja spjegon që ka rritje të zhvillimit ekonomik prej 4% me rritje të projeksionit 5% . Inflacioni në shtetet e B E-se sipas kornizës makro financiare ka ndikim pozitiv në ekonomin e Kosovës ku kemi paraqitjen e këtyre dukurive: rritja e kërkesave për eksporte të mallrave dhe shërbimeve, rriten remitencat kemi rritje të kostove të kredive, rritje konsumi privat etj.  Po ndalemi te komuna jonë ku vizioni i komunës është i pa përcaktuar të jetë qendër e zhvillimit të qëndrueshëm me urbanizëm modern i integruar në proceset rajonale dhe ndërkombëtare me shërbimet financiare të zhvilluara, ofrim të kualitetit të jetës më të mirë të qytetarëve, përmirësimi dhe ofrimi i shërbimeve shëndetësore, përmirësimi i ambientit të komunës etj. Shëndetësia përveq pagave nuk është që shohim investime dhe projekte të tjera që do ta avansoni këtë sektor. Punësimi dhe zhvillimi ekonomik e sidomos bujqësia nuk shihen të jenë prioritet i pushtetit komunal mendoj se subvencioni prej 400 mijë euro është tepër pak dhe një ndihmë më e madhe në këtë sektorë do t`i ndihmonte në krijimin e vendeve të reja të punës dhe punësimit. 
Egzona Fazlija, tha se përmes kornizës për tri vitet e ardhshme duhet të krijojmë kushte për zhvillim ekonomik, zhvillim të arsimit, shërbimet të administratës më efikase etj. Me një fjalë të ngritet standardi i jetës së qytetarit. Gjithashtu në buxhet duhët të përfshihet mirëmbajtje e investimeve, ndriqimi publik, kujdesi ndaj ambientit, eleminimin e deponive të egëra. Nëpër fshatra kemi kërkesë për qerdhe për fëmijë. Po ashtu duhet të ketë mirëmbajtje apo investime në komplekset memoriale të dëshmorëve dhe martirëve në Hallaq të Vogël, Sllovi, etj. Me qenë se në planifikim vërehen shumë mangësi ku ka fshatra që nuk janë përfshi siqë është Poturovci që përveq ndriqimit publik që është planifiku për vitin 2021 nuk është përfshi azgjë.
Kryesuesi dha pauzë nga ora 12,15 deri në ora 13,30.

Pas pauzës mbledhja filloi në ora 13,40.
Albulena Kelmendi, korniza afatëmesme buxhetore është një dokument shumë i rëndësishëm i komunës për tri vitet e ardhshme dhe si i tillë tregon projektet dhe investimet, çfar duhet të jetë vëmendja e komunës ndaj qytetarëve, përmirësimin e arsimit, mirëqenjes sociale etj. Nga ajo që na është prezantu nuk shihet që do të ketë zhvillim ekonomik të qëndrueshëm ku kjo qeverisje buxhetin e qon në asfalt, beton, te kultura e sporti asnjë investim siqë janë: shtepia e kulturës, biblioteka etj. Duhet të jepet më shumë rëndësi arsimit: siqë janë: dollapat në shkolla, shujtje për nxënës etj. 
Lulzim Rrustemi, tha se me anë të këtij projekti janë të parapar katër shtylla, zhvillimi ekonomik, shëndetësi dhe arsim, bujqësi dhe blegtori dhe administatë, ndriqim publik, trotuare ofrimi i hapsirave të gjelbrimit etj. Unë do të fokusohem në buxhetin 2019 pasi që për 2020 dhe 2021 mund të ketë në të ardhmen. Ku shihet që kemi rritje të pagave dhe meditjeve  dhe ulje të investimeve. Si do të zhvillohet arsimi me 35 mijë euro. Ky buxhet është rutinë si vitet e kaluara buxhet i asfaltit, trotuareve, rrugicave etj. Me këtë buxhet nuk ka zhvillim ekonomik të Lipjanit. Dhe ne si grup  nuk e përkrahim kornizën buxhetore. 
Bashkim Budakova, në projekt buxhetin e vitit 2019-2021për fshatrat Rubovc i Madh, Rubovc i Vogël dhe Kojskë nuk është parapa asnjë projekt. 
Ardgjend Tasholli, tha se e pashë që disa qështje që i kam ngritë në Kuvend kanë reflektu mirë dhe janë përfshi në buxhet siqë janë rruga Ibush Tasholli, rruga Lumit etj. Ju bëjë thirrje që të ketë edhe një shtepi të kulturës, një qerdhe po ashtu të ketë investime në kanalizime etj. me sa po shihet është tërhequr një fushë e sportit në kodrën e murturit e cila ka qenë e planifikuar  dhe nuk e dijë kush e ka hjekë dhe ne si opozitë do të votojm kundër. 
Ganimete Qeriqi, pse nuk është planifiku në këtë buxhet barazia gjinore ku të përfshihen 50% burrat dhe 50% gratë në këtë projekt buxhet ku duhet të përfitojn të barabart si burrat ashtu edhe gratë dhe unë do të apstenoj për këtë qështje. 
Daut Azemi, Kryesues i Kuvendit, tha se nuk ndahet buxhet për femra veq ose për meshkuj veq, nuk ka kod buxhetor që e ndan buxhetin për meshuj ose femra kur dihet se edhe fushat e sportit edhe asfaltimin e rrugëve i shfrytëzojnë të dy gjinitë. 
Afrim Miftari, ne si subjekt e kemi shqyrtu kjo kornizë është një bazë e mirë gjithë përfshirëse ku përfshihen shëndetësia, arsimi, kultura etj. Por ne e kemi edhe një kërkesë që të ndahet edhe një buxhet për mirëmbajen e projekteve nga se vërshimet e fundit kanë shkaktuar probleme të mëdha si në infrastrukturë, bujqësi etj, dhe ne si grup e përkrahim. 
Lumturije Bytyqi-Hasani, edhe në dëgjim publik kam kërkuar që të ketë prioritet shëndetësia shihet që ka pak investime por prap jam e zhgënjyer ku për tri vite kemi vetëm 6 projekte. Materniteti është për t`u përshëndetur. Emërgjenca nuk i plotëson kushtet pasi që nuk ka hapsirë të mjaftueshme ku në te kemi vetëm tre shtretër. Objekti i stamatologjisë i vjetër i dëmtuar, QKMF-ja nuk ka vetura ku në mungesë të një veture mungon edhe ekipi i patronazhit në Lipjan. 
Nazmi Krasniqi, kërkoj që të gjendet një hapsirë për ndërtimin e një shkolle në fshatin Smallushë pasi që ajo shkollë nuk i plotëson kushtet. 
Linda Shahini, nevojat janë të mëdha që të ketë më shumë buxhet edhe unë do të kisha pasur dëshirë që të ketë buxhet më të madh për femra por një buxhet që i gëzohen edhe burrat edhe gratë ai është buxhet i barabart. 
Ganimete Qeriqi, unë e kuptoj planifikimin buxhetor por është mirë të ketë edhe projekte ku punësohen edhe gra jo projekte ku punësohen vetëm burra. 
Latif Ramadani, kisha pasur dështirë që me qenë sa ma aktiv edhe në dëgjimet publike. Nëse na pyetni neve edhe ne do të kishim dëshir të investojmë edhe në bujqësi, në arsim, shëndetësi por formula për investime kapitale nuk na lejon. 
Meqë diskutime të tjera rreth kësaj pike nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit  dhe pas votimit konstatoi se Kuvendi me 16 votat për, 13 kundër, një apstenim aprovoi këtë:  
VENDIM

                        MBI  APROVIMIN E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE 2019-2021

Neni 1.

 Me këtë Vendim aprovohet  Korniza Afatmesme Buxhetote 2019-2021 për Komunën e Lipjanit 
Neni 2.

Me , Kornizën Afatmesme Buxhetore 2019-2021 do të  financohet:

	FONDI BURIMOR
	VITI 2019
	VITI 2020
	VITI 2021

	Grant i Përgjithshëm
	5,510,543.00
	5,999,798.00
	6,381,905.00

	Grant Specifik i Arsimit
	6,345,854.00
	6,375,328.00
	6,404,954.00

	Grant Specifik i Shëndetësist
	1,728,150.00
	1,814,558.00
	1,905,285.00

	Të hyrat vetanake
	1,983,269.00
	2,051,658.00
	2,120,046.00

	Financimi Sherbimet Rezedenciale
	160,000.00
	160,000.00
	160,000.00

	Huamarrje në Arsim
	30,903.00
	0.00
	0.00

	Huamarrje në Shëndetësi
	138,252.00
	0.00
	0.00

	TOTALI
	15,896,971.00
	16,401,342.00
	16,972,190.00


        Neni 3.

Mjetet nga neni 2.i këtij Vendimi do shpërdahen ne kategorit ekonomike si vijon:

	KATEGORITE EKONOMIKE
	VITI 2019
	VITI 2020
	VITI 2021

	Paga e Mëditje
	9,471,460.00
	9,471,460.00
	9,471,460.00

	Mallra dhe  Shërbime
	1,450,000.00
	1,560,000.00
	1,600,000.00

	Shërbime Komunale(Komunalit)
	245,000.00
	250,000.00
	260,000.00

	Subvencione dhe Transfere
	400,000.00
	500,000.00
	600,000.00

	Investimet Kapitale
	4,330,511.00
	4,619,882.00
	5,040,730.00

	TOTALI
	15,896,971.00
	16,401,342.00
	16,972,190.00


Neni 4.

Për zbatimin e këtij Vendimi do të kujdeset Drejtorati për Buxhet dhe Financa 

Neni 5

Ky Vendim hynë në fuqi pas publikimit në Web faqen e Komunës dhe tabelën e shpalljeve.

Neni 6.

Me këtë Vendim të njoftohet Drejtorati për Buxhet dhe Financa  ndërsa një kopje ruhet në materialin e Kuvendit.

Shtesë: Vendimi. 
III
Propozim Rregullore mbi taksën administrave për dhënien e lejes së ndërtimit dhe tarifat për Rregullimin e ifrastrukturës

Lidhur me këtë pikë, Kryesuesi i Kuvendit Daut Azemi, i dha fjalën Emina Rexhiqit, drejtoresh e DPU, e cila i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga propozimi i Rregullores.
Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin.
Meqë diskutime të tjera rreth kësaj pike nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e Rregullores dhe pas votimit konstatoi se Kuvendi me të gjitha  votat për, aprovoi këtë:  

RREGULLORE
MBI TAKSËN ADMINISTRATIVE PËR DHËNIEN E LEJES SË NDËRTIMIT DHE TARIFAT PËR RREGULLIMIN E INFRASTRUKTURËS
I. DISPOZITAT E PËRGJITHËSHME

Neni 1

Qëllimi

Qëllimi i miratimit të Rregullores mbi taksën administrative për dhënien e lejes së ndërtimit  dhe tarifat për rregullimin e infrastrukturës (në vazhdim të tekstit: Rregullore) është që Komuna të krijoj burime të të hyrave vetanake buxhetore në pajtim me dispozitat e Ligjit mbi Financat e Pushtetit Lokal 

Neni 2

Objekti i rregullimit

Me këtë Rregullore përcaktohen taksat dhe tarifat, obliguesit, procedura e pagesave dhe mënyra e llogaritjes për: 

1.Taksën administrative për dhënien e lejes së ndërtimit, 

2.Tarifat rregullative me ndikim të drejtëpërdrejtë në infrastrukturë dhe
3.Tarifat rregullative për rritjen e densitetit në infrastrukturë

       Neni 3

Fushëveprimi

Taksat dhe Tarifat e përcaktuara me këtë Rregulllore i zbaton Drejtorati për Planifikim, Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit.

Neni 4

Obliguesit
Obligues të pagesës të tarifave të përcaktuara me këtë rregullore janë personat fizik dhe juridik kërkesat e të cilëve miratohen për leje ndërtimore.  

II. TAKSA ADMINISTRATIVE

Neni 5

Taksa administrative për dhënien e lejes së ndërtimit

1.Taksa administrative për nxjerrjen e vendimit e lejes së ndërtimit, është buxheti i planifikuar i organeve kompetente komunale për dhënien e lejes së ndërtimit, mbikëqyrjen e ndërtimit, inspektimin e ndërtimit, certifikatën e përdorimit si dhe zhvillimi dhe azhurimi i dokumenteve të planifikimit, i përpjesëtuar me numrin total të metrave katrorë të lejuar me leje ndërtimore në vitin paraprak. 

2. Llogaritja e taksës nga paragrafi 5.1. i këtij neni, bëhet në sipërfaqe (m²) bruto të objektit, sipas dokumentacionit ndërtimor – projektit kryesor të prezantuar, për të cilin është dhënë miratimi dhe lejohet ndërtimi. 

3. Llogaritja e taksës nga paragrafi i kësaj pike, bëhet me Konkluzion, të lëshuar nga DPUMM.

4.Taksa administrative për dhënien e lejes së ndërtimit, do të jetë 2.20 € / m², 

5. Përjashtim nga paragrafi 5.2., nga sipërfaqja bruto hiqet shtresa e termoizolimit.
6.Baza dhe mënyra e llogaritjes së lartësisë së taksës, si në paragrafit 1 dhe 2 të kësaj pike, është dhënë në tabelën e shpenzimeve për leje të ndërtimit dhe shpenzimet për kalkulimin e tarifave rregullative për rritjen e dendësisë së infrastrukturës, të cilat janë pjesë përbërëse të këtij Vendimi.

7.Rrjedhja e afatit për pagesën e taksës, sipas këtij vendimi, fillon ditën e parë pas marrjes në dorëzim të Konkluzionit për llogaritjen e taksës përkatëse, dhe ky afat nuk mund të jetë më i gjatë se 15 ditë.

8. Leja e ndërtimit nuk mund të jepet në dorëzim pa provën mbi pagesën e kompensimit të llogaritur.

9. Taksa administrative për leje ndërtimore për punët ndërtimore që nuk maten me metër katror ose që përmbajnë pjesë që nuk mund të maten me metër katror ose që kanë karakter të veçantë, përcaktohen duke shumëzuar vlerën investive të ndërtimit me tarifën e përqindjes së vlerës së investimit, sipas shprehjes:          

  vlera e projektit  X  tarifa e përqindjes së vlerës = taksa administrative për leje ndërtimore

 Për punë ndërtimore që nuk maten me metër katror ose që përmbajnë pjesë që nuk mund të maten me metër katror ose që kanë karakter te veçantë, do të zbatohen taksat e publikuara që janë përcaktuar nga MMPH.

III. TARIFAT

Neni 6

Tarifa rregullative me ndikim të drejtëpërdrejtë në infrastrukturë

1.Kjo tarifë do të aplikohet pas kërkesës të aplikuesit për leje ndërtimore, në rastet kur Komuna dhe aplikuesi lidhin Marrëveshje zhvillimore për infrastrukturë në tokën ku do të ndërtohet objekti për të cilin kërkohet leja ndërtimore, sipas së cilës Komuna obligohet për ndërtimin e infrastrukturës.

2.Aplikuesi për leje ndërtimore, konform paragrafit paraprak, duhet të paguaj tarifën rregullative me ndikim të drejtëpërdrejtë në infrastrukturë në lartësinë e kostos së shpenzimeve të Komunës për ndërtimin e infrastrukturës.

Neni 7

Tarifat rregullative për rritjen e densitetit të infrastrukturës

1.Tarifa për ndikim nga rritja e dendësitetit të infrastrukturës, përcaktohet në bazë të buxhetit të Komunës së Lipjanit për vitin aktual, përkatësisht të shumës së përgjithshme që pritet të shpenzohet për arsim, shërbime publike, mbrojtje dhe shpëtim, shëndetësi dhe mireqenie sociale, arsim, kulturë, rini dhe sport.

2.Lartësia e tarifës për ndikimet nga rritja e densitetit të infrastrukturës për njësitë e reja të banimit, për ndërtimet e kategorisë I dhe II do të jete 157.45 €.
3. Kjo tarifë nuk do të zbatohet për  ndertimet e kategorise se I-re, shtepite individuale te banimit ne sipefaqe deri ne 200m2, të cilat nuk jane per treg.

4. Llogaritja e tarifës nga paragrafi 1 bëhet në sipërfaqe (m²) neto të njësive të reja të banimit, e cila përcaktohet si vijon: 

a. Sn=Σ (S.h. x k) , ku: 


b. Sn- Sipërfaqja neto e banesës; 

c. S.h.- sipërfaqja e hapësirës përkatëse në banesë; 

d. k- koeficient. 

5. Koeficienti “k” për sipërfaqet e ndryshme në banesë ka vlerë të ndryshme, si vijon: 

të gjitha hapësirat prej hyrjes kryesore në banesë apo në shtëpi individuale të banimit, në shërbim të tyre, duke mos llogaritur sipërfaqen që zënë muret, kanë koeficient k=1, 

a. ballkonet k=0,5, 

b. loxhat k= 0,75, 

c. tarracat e mbuluara k=0,5, 

d. tarracat e pambuluara k=0,25, 

e. depo brenda banesës k=0.5. 

6. Meqë nuk krijojnë dendësi, nga tarifa për ndikimin e densitetit të infrastrukturës 

perjashtohen: 

a. lokalet afariste, 

b. hapësirat e përbashkëta në ndërtesat e banimit në bashkëpronësi si: para hyrjet, ashensorët , shkallët , shkallet kundër zjarrit, korridoret, kthinat teknike, depot, hapësirat për këshillin shtëpiak, bodrumet, garazhet etj; 

c. hapësirat ajrore në kuadër të objektit; 

d. pasazhet; 

e. kulmet e pashfrytëzuara; 

f. tarracat në bashkëpronësi dhe para lokaleve; dhe 

g. kthinat tjera të ngjashme që nuk konsiderohen hapësira për banim. 

7.Këtë tarifë e aplikon dhe e përcakton Drejtorati për Planifikim, Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit, sipas formulës në vijim:

8.Metrat katror të objektit të banimit për të cilin lëshohet leja ndërtimore pjesëtohen me numrin 50 (sipërfaqe e supozuar për një banues) dhe shumëzohen me vlerën e shpenzimeve të pritura për shërbime arsimore, shëndetësore, kulturë, rini dhe sport për kokë banori sipas Buxhetit të vitit aktual.

9.Kalkulimin e kësaj tarife për vitet në vijim, në pajtim me paragrafin 3 të këtij neni, do ta bëjë Drejtorati për planifikim, urbanizëm dhe mbrojtje të mjedisit duke u bazuar në shënimet zyrtare të Drejtoratit për Buxhet dhe Financa për vlerën e shpenzimeve të pritura për shërbime arsimore, shëndetësore, kulturë, rini dhe sport për kokë banori sipas Buxhetit të vitit aktual.

Neni 8

Lirim nga taksat dhe tarifat

1. Nga lartësia e taksës dhe tarifave të përshkruara në nenet .5, 6, dhe 7 do të lirohen poseduesit e lejeve të lëshuara për objektet e interesit publik, të ndërtuara nga investimet kapitale të Komunës dhe niveli qendror, të ndërtimeve për nevojat e zgjidhjes së çështjes së banimit të rasteve sociale me investime në bazë të donacioneve,  objektet për përfaqësuesit diplomatikë ku investuese janë shtetet e huaja, investimet publiko-private dhe objektet me destinim fetar. 

2. Për lirimet nga tarifat e përcaktuara sipas paragrafit 17.1, duhet të prezantohen vërtetime nga institucionet përkatëse.

IV. PROCEDURA E ANKESAVE

Neni 9

Kërkesa për rishqyrtim dhe ankesa




Obliguesi, i pakënaqur me lartësinë e caktuar të tarifës sipas kësaj Rregulloreje, mund të parashtrojë kërkesë për rishqyrtim ose ankesë në pajtim me dispozitat e Ligjit për procedurën administrative.

V. DISPOZITAT PËRFUNDIMTARE

Neni 10

Hyrja në fuqi

1.Kjo Rregullore hyn në fuqi shtatë (7) ditë pas publikimit në Webfaqen e Komunës. 

2. Me hyrjen në fuqi të kësaj Rregulloreje shfuqizohet Rregullorja për tarifat ndërtimore Nr.15-011 e datës 29.05.2014.

Shtesë: Rregullorja.
IV

Propozim Vendim për pezullimin e perkohëshëm të vendimit për caktimin e lokacionit për ndërtimin e Xhamisë në fshatin Llugaxhi.

Lidhur me këtë pikë, Kryesuesi i Kuvendit Daut Azemi, i dha fjalën Bekim Shabanit, drejtor i DRSK, i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga propozimi për pezullimin e Vendimit. 
Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin.
Linda Shahini, ne si grup e përkrahim këtë propozim vendim pasi që janë dy peticione njëra pro tjetra kundër dhe çka do që vendos fshati Llugaxhi ne e përkrahim. 

Ramiz Qeriqi, po më vjen mirë ju që keni votu për paska dalë dikush  jav paska anulu, unë kam votu kundër pasi që e kam ditë se aty do të ketë konflikte dhe e kam kuptuar Selatinin me kohë por po më vjen mirë që edhe këta tjerët e kanë kuptu që aty ka pasur probleme. 
Daut Azemi, të gjithë ne jemi të vetëdishëm dhe nëse vjen një kërkesë unë prap do ta votoj deri sa nuk ka pasur asgjë me shkrim zyrtarisht kundër e kemi përkrahë dhe nuk jemi për me i shti në konflikt banorët. 
Shkelzen Bislilmi, xhamia e Llugaxhisë është bërë histori komuna ja ka ndihmuar edhe më shumë me u përqa këta banorë tani po del që vendimi është i pa ligjshëm. Nëse nuk bëhet xhamia afër shkollës pse të bëhet shkolla afër xhamies. Rinia e asaj xhamie nuk do të dorzohen dhe ajo xhami do të ndërtohet. 
Nazmi Krasniqi, shkolla kur është ndërtu afër xhamisë ka qenë qështje donacioni dhe nuk kemi dashtë me humbur këtë donacion. 

Linda Shahini, më vjen keq që dikush mendon që për politikë e kemi shfrytëzu këtë pikë pasi që ne ju kemi ndarë edhe fshatrav tjera dhe nuk jemi të ketë konflikt në mesë të banorëve. 

Bashkim Budakova, ne kemi qenë kundër lokacionit të parë por jo kundër ndërtimit të xhamisë. Në ditën e sotme po keqëpërdoret Islami nga hoxhollarët e ditur dhe të pa ditur kam menduar se këta që po e bëjnë këtë po e bëjnë për provokimet. Ne e kemi identitetin tonë kombëtar dhe fetarë.
Shkelzen Bislimi, shkollën në Banullë e keni ndërtu në oborr të xhamisë.
Arben Salihu, BIK-ut nuk po i bëhet nderë por është kërkesë e qytetarëve, BIK-ut veq po i shtohen përgjegjësitë ne kemi pasur kërkesë për ndërtimin e xhamisë, ndërsa ai peticioni kundër ka qenë nga diaspora. 

Selatin Retkoceri, pata dëshir mos me diskutu për këtë çështje pasi që asnjë qytetar i Llugaxhisë nuk është kundër ndërtimit të xhamisë por kundër lokacionit në fjalë. 
Meqë diskutime tjera rreth kësaj pike nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit dhe pas votimit konstatoi se Kuvendi me 24 votat për, 1 kundër, 5 apstenime aprovoi këtë:  
VENDIM
PËR  PEZULLIMIN  E PËRKOHSHËM TË VENDIMIT PËR CAKTIMIN E LOKACIONIT PËR NDËRTIMIN E XHAMISË NË FSHATIN LLUGAXHI
Neni 1

1. Me këtë Vendim, PEZULLOHET përkohësisht, Vendimi i Kuvendit të Komunës për caktimin e lokacionit për ndërtimin e xhamisë në fshatin Llugaxhi 15Nr.463-28069 i datës 02.05.2018, i miratuar në Mbledhjen e Kuvendit të Komunës e mbajtur me datë 30.04.2018.

2. Vendimi i cekur në paragrafin e parë të këtij neni, pezullohet përkohësisht dhe do të ridërgohet për miratim në njërën nga seancat e radhës në momentin e krijimit të kushteve të përshtatshme përkatësisht plotësimit të Vendimit me dispozitat ligjore konform shkresës përcjellëse të MAPL-së si dhe evitimit të pakënaqësive apo mosmarrëveshjeve  të banorëve të këtij fshati për lokacionin e caktuar për xhami me sipërfaqe prej 1000 m2 (10 ari) nga pjesa e parcelës kadastrale P-71409047-00161-0 në vendin e quajtur ”Slanishte” me kulturë kullosë e klasit 2-të me sipërfaqe totale prej 2855 m2  zona kadastrale Llugaxhi, P.Sh Kuvendi  Komunal Lipjan, të cilët kanë dërguar dy peticione për dhe kundër këtij lokacioni.                                                                       

Neni 2
Ky vendim hyn në fuqi 7 ditë pas publikimit në Web faqen e Komunës. 

Pasi çështje tjera nuk pati mbleldhja përfundoi në ora 13,00
Ekstraktin e hartoi                                                                               

    Behar Aliu                                                                              Kryesuesi i Kuvendit 

                                                                                                            Daut Azemi                                                                                            
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Republika e Kosovës



RepublikaKosova - Republic of Kosovo



                                                  KomunaLipjanOpštinaLipjlan Municipality Lipjan





KËRKESË PËR PUNËSIM

ZAHTEV ZA ZAPOSLJENJE



Institucioni/Institucija: Drejtorati për Shëndetësi dhe Përkujdesje Sociale-Shtëpia për Komunitete-Lipjan



Titulli i vendit te punës/Nazivradnogmesta: ______________________________



Numri i referencës/ Brojradnogmesta:_________________Vendi/Mesto:_______________ Datë:________________



(Ju lutemi përgjigjuni në  çdo pyetje qartë edhe plotësisht me ngjyre te kaltër ose te zeze. Aplikacioni duhet te nënshkruhet. Molimo Vas da nasvakopitanjeodgovoritipotpuno. Pisitecisto, plavimilicrnimmastilom. Aplikacijemorabitipotpisana)

		Emri

		

		

		

		Emri babës

		

		

		

		

		

		Mbiemri

		

		

		

		

		

		



		Ime

		

		

		

		Imeoca

		

		

		

		

		

		Prezime

		

		

		

		

		

		



		Data e lindjes/Datum

		

		

		

		

		

		

		

		

		Gjinia

		

		M/F

		



		Rodjenja

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		Pol

		

		M/Z

		

		

		



		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		Vendi i lindjes edhe

		Komuna/Mestorodjenjaiopstina

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		Nr. personal i letërnjoftimit/Licnibrojlicnekarte

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		Gjendja

		

		I/e pamartuar

		I/e martuar

		

		I/e shkurorëzuar

		I/e ve

		



		Bracno

		

		Neozenjen

		Ozenjen

		

		Razveden

		

		

		

		Udovac/a

		



		Adresa e tanishme

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		Adresastanovanja

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		Adresa e përhershme e nëse ndryshon

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		nga e tanishmja/Stalnaadresaako

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		nijeistasasadasnjom

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		Numri i telefonit/brojtelefona

		

		

		

		

		Email:

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		A dëshironi te deklaroheni për përkatësin etnike, nëse përgjigjja

		

		PO- DA

		

		

		JO- NE

		



		është PO shënoni cila është përkatësia juaj/ da li hocete da se

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		izjavite o etnickojpripadnosti, akoodgovor je DA, recite koja je vasa

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		etnickapripadnost:
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Universiteti/ Univerzitet

		Emri dhe vendi i institucionit/Imei

		

		

		

		Titujt,

		Drejtimi i



		lokacijainstitucije

		Vijimi- Pohadjanje

		nderimet

		Studimeve/



		

		Prej/od

		Deri/do

		akademike,

		Odsekstudija



		

		

		

		

		Diplome

		



		

		

		

		

		

		



		

		

		

		

		

		



		Shkolla e mesme ose shkollim tjetër I mesëm/Srednjaskolailidrugosrednjeobrazovanje

		



		Emri dhe vendi i institucionit

		Vijimi- Pohadjane

		Certifikata ose diploma e



		Imeilokacijainstitucije

		Prej/od

		

		Deri/do

		fituar

		



		

		

		

		

		Dobijenicertifikatili
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Obrazovanjeiostaleprofesionalnekvalifikacije

		Emri dhe vendi I institucionit
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		Imeimestoinstitucije
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Përvoja e punës(duke filluar nga ajo e fundit), tejependetajeteplotadheteqarta. Radnoiskustvo(pocetisanajskorijim), iznesitepotpuneijasnepodatke

		Titulli I vendit të punës:

		

		



		Nazivradnogmesta:

		

		



		Prej-od

		Deri-do

		Emri i mbikëqyrësit/Imenadzornika



		

		

		



		Emri I Punëdhënësit

		

		



		Imeposlovdaca

		

		



		Adresa e Punëdhënësit

		

		



		Adresa poslovdavca

		

		



		Numri dhe lloji I personelit nën

		

		



		mbikëqyrje/Brojivrsta

		

		



		personala pod nadzorom

		

		



		Arsyet e largimit nga vendi i

		

		



		punës/ Razlogzanapustanje

		

		



		radnogmesta

		

		



		Përshkrimi i detyrave të punës/Opisradnihzadataka

		



		Përshkrimi I detyrave

		

		



		OpisZadataka

		

		



		

		

		



		Titulli I vendit te punës:

		

		



		Nazivradnogmesta:

		

		



		Prej-od

		Deri-do

		Emri i mbikëqyrësit/Imenadzornika



		

		

		



		Emri I Punëdhënësit

		

		



		Imeposlovdaca

		

		



		Adresa e Punëdhënësit

		

		



		Adresaposlovdavca

		

		



		Numri dhe lloji I personelit nën

		

		



		mbikëqyrje/Brojivrsta

		

		



		personala pod nadzorom

		

		



		Arsyet e largimit nga vendi i

		

		



		punës/ Razlogzanapustanje

		

		



		radnogmesta

		

		













Përshkrimi I detyrave te punës/ Opisradnihzadataka



Përshkrimi i detyrave

Opiszadataka
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		Nazivradnogmesta:

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		

		Prej - od

		

		

		

		Deri - do

		

		Emri i mbikëqyrësit/Imenadzornika

		



		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		Emri I Punëdhënësit

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		Imeposlovdaca

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		Adresa e Punëdhënësit

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		Adresaposlovdavca

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		Numri dhe lloji I personelit nën

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		mbikëqyrje/Brojivrsta

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		personala pod nadzorom

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		Arsyet e largimit nga vend ii

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		punës/ Razlogzanapustanje

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		radnogmesta

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		Përshkrimi I detyrave të punës/ Opisradnihzadataka

		

		

		

		

		

		

		

		



		Përshkrimi i detyrave

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		Opiszadataka

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		Përdor letër tjetër nese kanevoje/ AKA je potrebnoupotrebitedodatnepapire

		

		

		

		



		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		A keni qenen ndonjëherë te dënuar me tepër se gjashtë muaj 

		

		PO- DA

		

		JO-NE

		



		Da li stebiliosudjivani vise od sestmeseci

		

		

		

		

		

		

		

		



		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		Njohja e gjuhëve: cila është gjuha juaj amtare? :

		

		

		

		

		

		

		

		



		Znanjevezika: ko je vas maternjijetik?:

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		Gjuhet

		

		Lexim-citati

		

		Shkrim-pisati

		Ne tefolur-Pricati

		Kuptoj-razumete

		



		tjera

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		

		

		Mire

		

		Jo mire

		

		Mire

		

		Jo mire

		Mire

		Jo mire

		Mire

		

		Jo mire

		



		Drugi

		

		Dobro

		

		Ne dobro

		Dobro

		

		Ne dobro

		Dobro

		Ne dobro

		Dobro

		

		Ne dobro

		



		jezici
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		Baza e të dhënave

		Programetjera/Drugi
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Shënoni arsyet për aplikim ne pozitën përkatëse, pritjet nga vendi I punës dhe qëllimet e karrierës/ navediterazlogzaodredjenupoziciju, ocekivanjaodradnogmestaiciljevikarijere









REFERENCAT:Shënoni dy persona të cilët e njohin karakterin e juaj dhe kualifikimet e juaja. Temos jene të afërm apo mbikëqyrës nga puna e juaj e kaluar.



PREPORUKE: Naveditedveosobekojiznajuza vas karakterikvalifikacije. Da nisu u srodsvunitipretpostavljeni, izprethodnogradnogmesta.





		[bookmark: page4]Emri dhe Mbiemri

		Adresa dhe numri I telefonit

		Profesioni



		Imeiprezime

		Adresaibrojtelefona

		Zanimanje



		

		

		



		

		

		





Garantoj se kam dhënë informacionet e vërteta, korrekt edhe komplete ne këtë formular. Potvrdjujem da samdao/dalaistinite, tacneipotpuneinformacije



________________________________	_____/______/__________



Nënshkrimi/Potpis	Data/Datum



Shënim: Kandidatet duhet te sigurojnë fotokopjet e dokumenteve sipas konkursit dhe te sjellin origjinalet e tyre për verifikim me rastin e intervistës:



Zapis: Kandidatitrebajupodnetifotokopijutrazenihdokumenatapokonkursu, tesobomponeti originaldokumenatazaverifikacijuprilikomintervjua:



1. Dëshmitë e kualifikimeve shkollore- Dokaz o obrazovnimkvalifikacijama



2. Dëshmi mbi përvojën e punës-Dokaz o radhimiskustvo

3. Letër rekomandimet-Preporuke

4. Kopjet e dy raporteve te fundit te një pasnjëshme të   vlerësimit te punës- Kopijeizdvazadnjaizvestajazaprocentrada

5. Dokumentin e identifikimit





Kërkesa e kompletuar me dokumente duhet te dorëzohet në zyrën për shërbime me qytetar sportelin nr. 3 të Komunës.
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